

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 34/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 95.952.230/0001-67 <b>Telefone:</b> (47) 3547-0179 <b>Endereço:</b> Praça da Independência, 25 - Centro <b>CEP:</b> 89178-000 - Braço do Trombudo

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 34/2023  
**b) Nr. Licitação:** 34/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 09/03/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Constitui objeto da presente dispensa de licitação, aquisição de equipamentos de proteção individual através da Secretaria de Obras e Agricultura do Município de Braço do Trombudo/SC.*

### Participante: UNICRAFT CONFECÇÕES LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA RASPA 07 CM AMERICANA - TAM. G - C.A. 39076	20,000	PAR	12,92	258,40
2	LUVA VAQUETA 07 CM - TAM. G COM REFORÇO - C.A. 40657	20,000	PAR	18,09	361,80
3	ABAFADOR CONCHA POMP MUFLER - 20 DB - C.A.14235	20,000	UND	78,32	1.566,40
4	ÓCULOS FENIX - CINZA QUADRADO ANTI RISCO - DANNY C.A. 9722	30,000	UND	4,84	145,20
5	Bloqueador solar - FPS 30 120G - LUVEX	30,000	UND	12,85	385,50
6	LUVA NEOLATEX - .	20,000	PAR	7,90	158,00
7	BOTINA BELLGA - TAM. 40 BICO PVC BIDENSIDADE - C.A. 44696	17,000	PAR	51,90	882,30
8	SAPATO PRETO - TAM 40 BICO PVC - BELLGA C.A 39629	11,000	PAR	68,00	748,00
9	Protetor auricular; - PLUG SILICONE 15 DB - PROTECT PLUG- C.A.100,000 19578	UND		1,53	153,00
10	CREME LUVEX SPECIAL - GRUPO 3 - BISNAGA 200G - SEM SILICONE 20,000 - C.A 11070	UND		8,79	175,80
11	ÓCULOS VISION 200 - ESPORTIVO INCOLOR ANTI RISCO - VOLK C.A 30,000 42717	UND		3,70	111,00
12	ÓCULOS VISON 100 - QUADRADO INCOLOR ANTI RISCO - 42716	30,000	UND	3,53	105,90
<b>Total do Participante:</b>					<b>5.051,30</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>5.051,30</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura	08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00	R\$ 2.525,65
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais	07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00	R\$ 2.525,65

Braço do Trombudo, 09/03/2023

.....  
Nildo Melmestet  
Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**